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Lions Club Pälkäne on tehnyt liikuntapalveluille aloitteen, jossa esitetään, 
että pitäisi saada myös talvella turvalliseen käyttöön kaudesta 2024-2025 
alkaen.  
 
Aloitteessa ehdotetaan portaiden talvikunnossapitoa Lions Clubin ja 
kunnan yhteistyönä niin, että Lions Club vastaisi kunnossapidosta 
viikonloppujen osalta erikseen sovittavaa korvausta vastaan. Lisäksi 
aloitteessa esitetään, että kunnossapidosta huolimatta portaissa olisi 
merkintä ”Ei talvikunnossapitoa” ja käyttäjät liikkuisivat portaissa omalla 
vastuullaan. 
 
Pälkäne-portaat ovat valmistuneet vuonna 2023 kunnan ja Lions Clubin 
yhteistyöhankkeena. Portaat nousevat Taukopaikka Aapiskukon alueelta 
Syrjänharjun laelle. Portaissa on 210 askelmaa ja ne on valaistu. Portaat 
koostuvat kahdesta eri osasta, joista yläosan nousukulma on 
poikkeuksellisen jyrkkä.  
 
Kuntoportaita on viime vuosina rakennettu Suomeen satoja kappaleita, 
mutta pääsääntöisesti niiden talvikunnossapitoa ei ole järjestetty kunnan 
tai kaupungin toimesta. Joissakin yksittäisissä tapauksissa 
talvikunnossapito on järjestetty, mikäli portaat liittyvät keskeisillä paikoilla 
oleviin kevyen liikenteen väyliin, joita ylläpidetään muutenkin talvikaudella. 
Näissä tapauksissa portaiden askelmat on usein tehty metalliritilästä, 
joiden liukkauden torjuminen on merkittävästi helpompaa kuin kokonaan 
kestopuusta rakennettujen portaiden.  
 
Suomen talvioloissa ei käytännössä ole mahdollista pitää puurakenteisia 
kuntoportaita ympärivuotisesti sellaisessa kunnossa, että ne olisivat 
käyttäjälle turvalliset. Lisäksi, vaikka käytettävissä olisi tehtävän vaatima 
työvoimaresurssi, jään ja lumen poistaminen portaista portaan pintaa 
vahingoittamatta on hyvin haastavaa. ”Ei talvikunnossapitoa”-merkintä on 
harhaanjohtava ja saattaa aiheuttaa vaaratilanteita, jos portaat kumminkin 
näyttävät hoidetuilta. Kuntoportaiden talvikunnossapito ei ole mahdollista 
myöskään liikuntapalveluiden työvoimaresurssin vähäisyyden takia.  
Lisäksi mahdollisissa käyttäjien liukastumistilanteissa ylläpitäjän 
vastuukysymykset ovat ongelmallisia. 
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Esitys Sivistysjohtaja Tiina Kivinen 

 
 Sivistyslautakunta päättää, että Pälkäneen kunta ei aloita Pälkäne-

portaiden talvikunnossapitoa turvallisuus-, resurssi- ja vastuunäkökohtien 
takia.  
Aloite ei anna aihetta toimenpiteisiin. 

Päätös  Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 


